AO "Y3kumécaHoat" // /www.uzkimyosanoat.uz

NHpopMaumna o CyLLleCTBEHHOM (haKTe
Ne36 o1 10.03.2018r.

https://www.uzkimyosanoat.uz/ru/corporate/disclosure/facts/informaciya-o-sushchestvennom-fakte-36-ot-1

0-03-2018g

1. HAUMEHOBAHWE SMUTEHTA
MonHoe:
CokpalleHHoe:
HavmeHoBaHue bupxeBoro Tukepa:

2. KOHTAKTHbIE JAHHbIE
MecToHaxoXaeHue:
MoyToBbLI afgpec:
ALpPeC 3N1eKTPOHHOI MOYTHI:
OdwmumnanbHbIn Beb-canT:

3. NH®OPMALINA O CYLLECTBEHHOM ®AKTE
Homep cyuiecTBeHHOro akTta:
HaumeHoBaHMe CyLeCTBEHHOr0 (hakTa:

®.11.0. chusnyeckoro amua uan NosHoe HauMeHoBaHue
IOPUANYECKOro Nnua

YN «[lexkaHabaackuii 3aBOA KasUNHbIX ya06peHnit»

000 «[lexkaHabafCKuit 3aBOA KaNUHbIX yA0OpeHunit»

"0'zkimyosanoat" aksiyadorlik jamiyati
"0'zkimyosanoat" A

Het

r. TawkeHT, LWaixaHTaxypckuin paiioH, Hasoni, 38
r. TawkeHT, LWaiixaHTaxypckuin paitoH, Hasoui, 38
uzkimyosanoat@uks.uz

www.uzkimyosanoat.uz

MecTOHax0X AeHne (MecTo XUTeNbLCTBO)
(noyToBbLIN agpec) aphuANpPoOBaHHOro AnLLa
(rocymapcTBo, obnacTb, ropof, paiioH)

KalukapapbuHckas obnacTb JexkaHabaackuii p-H,
Bewwbynak MOU

KalukapapbuHckas obnacTb JexkaHabaackuii p-H,
Bewwbynak MOU

[laTa BHECEHNSA 3MUTEHTOM COOTBETCTBYIOLLEr0 U3MEHEHNS B CMUCOK apraMpOBaHHBIX NNLL:

Cnuncok athpuanmpoBaHHbIX L,

36

/3MeHeHus B Cnncke aththnanmpoBaHHbIX JuL

Konnuectsa
LieHHbIX Bymar
(pa3mep ponu,
naes)

0

Bup LeHHbIX
bymar

Tun cobbiTns

UCKIO4EH

nobasneH

10.03.2018

1/3


https://www.uzkimyosanoat.uz/ru/corporate/disclosure/facts/informaciya-o-sushchestvennom-fakte-36-ot-10-03-2018g
https://www.uzkimyosanoat.uz/ru/corporate/disclosure/facts/informaciya-o-sushchestvennom-fakte-36-ot-10-03-2018g
http://www.uzkimyosanoat.uz

AO "Y3kumécaHoat" // /www.uzkimyosanoat.uz

Ne

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

@.11.0. n3nyeckoro amua nam nonHoe
HalMeHOoBaHWe IoPUANYECKOro uLa

CyntaHos A.C.
AmuHos P.A.
[LasneToB P.K.
TypcyHos E.3.
Acamos [.4.
Boutos A.b.

Mo pomKHoCTM
Abpynnaes A. A.
Mak O.T.
Xonwuspos 0. [.
Habwes LL.P.

LleHTp Mo ynpasneHunio rocy AapcTBEHHbIMN
AKTUBaAMN»

AO «HasownasoT»

AO «®aproHaa3oT»

AO «MakcaM-4mpuunk»

AO «AmMModoc-Makcam»

AO «CamapkaHOKUME»

AO «Kussax nnactmacca»

AO «KokaHa cynepdhoccaT 3aBoaun»

CMN AO «2neKTpox1uM3aBom»

AO «Y3knmécaHoaTnonmxa»

CMN 000 «KnmétpaHc»

000 «Hamkor-Kimyoservis»

CIM 000 «Osiyo tehno proekt injiniring»
000 «KumérapTaomym»

000 «Kimyotrans-Logistik»

000 «[exkaHabaLcKnil 3aBOA KanUnHbIX
ynobpeHuin»

YN «KyHrpaackuin cogosbln 3aBoa»

000 «[lnpekumns no CTpoUTENbLCTBY 3aBOAA
PEe3NHOTEXHNYECKNX VI3,|J,€J'II/|I7I>>

000 «®aproHaHeTeKMMEMOHTaM»

000 «KumécaBaoTabMUHOT»

Toprosbiit gom «UZCHEM» B OA3

TOO «Toprosbii gom» «BERRY EXPORT TRADE» B
Pecnybnuke KasaxcTaH

CN 000 «KpacuseTmeT»

000 «Y3K1MMenMnake»

MecToHaxoxeHne (MecTo XNUTeNbCTBo),
(rocymapcTBo, obnacTb, ropof, paioH)

ropof TalwkeHT, Pecnybnvka Y3bekncrtaH
ropof TalwkeHT, Pecnybnnka Y3bekncTaH
ropog TalwkeHT, Pecniybnvka Y3bekncrtaH
ropof TalwkeHT, Pecnybnnka Y3bekncTaH
ropof TawkeHT, Pecnybnnka Y3bekncTaH
ropof TawkeHT, Pecnybnvka Y3bekncrtaH
ropof TalwkeHT, Pecnybnnka Y3bekncTaH
ropog TawwkeHT, Pecnybnvka Y3bekncrtaH
ropof TalwkeHT, Pecnybnnka Y3bekncTaH
ropof TawkeHT, Pecnybnnka Y3bekncTaH
ropof TawkeHT, Pecnybnvka Y3bekncrtaH
r. TawkeHT, np. Ucnama Kapumosa, 55
HaBouckas obnactb

r. Hasow yn. Hasow, 5

®epraHckas obnacTb r. ®epraHa, yn. Y.H0cynosa,
222

TallkeHTCKas 06nacTb r. Ynpyuk, yn.
TalKkeHTCKas, 2

TalwkeHTckas obnactb r. ANManvk, NPOM30Ha

CamapkaHpckas obnactb
r. CamapkaHf, ropofiok XMMINKOB

ILxu3akckas obnactb r. [xusak, yn.
TawkeHTCKas, 5

®epraHckas obnacTb r. KokaHa, yn. laBpoHbek,
87

HaBownckas obnactb
r. Hasow, yn. ATemypa, 1

TalkeHTckas 06nacTb r. Yupymk, yn.
TalkeHTCKan, 4

r. TawkeHT, yn. Hasou, 38
r. TawkeHT, yn. Hasou, 38
r. TawkeHT, yn. Hason, 38
r. TawkeHT, yn. Hasou, 38
r. TawkeHT, yn. Hasou, 38

KalkapapbuHckas o06nacTb JexkaHabaackuii p-H,
Bewbynak MOU

PK, KyHrpapackuii p-H, noc.Enebat
TalwkeHTckaa obnactb r. AHrpeH, NMpom3oHa
®epraHckas 0bnacTb, r. depranHa yn. Cakkokui,
nom 1

r. TawkeHT, yn. Katta JapxaH, 25

06befuHEHHble Apabckue IMupaTsl,
Llapaxa, a/a 8000

Pecnybnvka Ka3saxcTaH,
r. WeiMkeHT, yn. CTaguoH gom 5 kB. 47

r. TawkeHT, yn. Hasou, 38

r. TawkeHT, yn. Hasou, 38

OcHOBaHwe, No KOTOPOMY OHU
npu3sHatTca ahPUNnpoBaHHbIMN
nnuamu

Ynen HabntofaTenbHoro coseta
YneH HabnogaTensHoro coseTa
Ynen HabntonaTenbHoro coseTa
Ynen HabnogaTensHoro coseTa
YneH HabnoaaTensHoro coseTa
Ynen HabntonaTenbHoro coseta
YneH HabnogaTensHoro coseTa
MNpepcenatens NpasieHns
YneH npasneHunsa

YneH npasneHuns

YneH npasneHns

fOpuamnyeckoe nuLo, KoTopoe
obnagaet 100% akuwit obiecTsa

20 v bonee NPOLEHTOB YCTaBHOro
¢oHza obnapaet AO
«Y3kumécaHoaTt» 20 n bonee
NPOLEHTOB YCTaBHOro hoHaa
obnapaet AO «Y3knMmécaHoaT»

MpencenaTtenb npasBneHus: Abaynnaes Abayxawmnm Abaynnaesuy

[aTa (HacTynneHus
0CHOBaHMA (-1i)

05.12.2017
10.07.2017
31.08.2017
31.08.2017
10.07.2017
30.10.2017
05.12.2017
10.07.2017
10.07.2017
10.07.2017
10.07.2017

11.06.2013

13.03.2001

13.03.2001

13.03.2001

13.03.2001

13.03.2001

13.03.2001

13.03.2001

13.03.2001

13.03.2001

13.03.2001
25.05.2014
21.12.2009
28.05.2014
28.05.2014

10.03.2018

23.01.2004

28.05.2014

14.02.2014

13.01.2014

12.10.2015

22.02.2017

27.10.2017

07.09.2017

2/3



AO "Y3kumécaHoat" // /www.uzkimyosanoat.uz

FnaBHbIK Oyxrantep: Xanunnos Ynyrbek Ncpannosuy

YnosiHOMO4YeHHOoe NInLo, pa3MecTuBLUee MHOpMaL Ko Ha Beb-cauTe: bnbyTosa LLaxno
CabaynnaesHa

3/3



