

# Информация о существенном факте №36 от 10.03.2018г.

<https://www.uzkimyosanoat.uz/ru/corporate/disclosure/facts/informaciya-o-sushchestvennom-fakte-36-ot-10-03-2018g>

1. НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА				
Полное:	"O'zkomyosanoat" aksiyadorlik jamiyati			
Сокращенное:	"O'zkomyosanoat" AJ			
Наименование биржевого тикера:	Нет			
2. КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ				
Местонахождение:	г. Ташкент, Шайхантахурский район, Навоий, 38			
Почтовый адрес:	г. Ташкент, Шайхантахурский район, Навоий, 38			
Адрес электронной почты:	uzkimyosanoat@uks.uz			
Официальный веб-сайт:	<a href="http://www.uzkimyosanoat.uz">www.uzkimyosanoat.uz</a>			
3. ИНФОРМАЦИЯ О СУЩЕСТВЕННОМ ФАКТЕ				
Номер существенного факта:	36			
Наименование существенного факта:	Изменения в списке аффилированных лиц			
Ф.И.О. физического лица или полное наименование юридического лица	Местонахождение (место жительство) (почтовый адрес) аффилированного лица (государство, область, город, район)	Количества ценных бумаг (размер доли, паев)	Вид ценных бумаг	Тип события
УП «Дехканабадский завод калийных удобрений»	Кашкадарьинская область Дехканабадский р-н, Бешбулак МФИ	0	-	исключён
ООО «Дехканабадский завод калийных удобрений»	Кашкадарьинская область Дехканабадский р-н, Бешбулак МФИ	0	-	добавлен
Дата внесения эмитентом соответствующего изменения в список аффилированных лиц:	10.03.2018			
Список аффилированных лиц				

№	Ф.И.О. физического лица или полное наименование юридического лица	Местонахождение (место жительство), (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий)
1	Султанов А.С.	город Ташкент, Республика Узбекистан	Член Наблюдательного совета	05.12.2017
2	Аминов Р.А.	город Ташкент, Республика Узбекистан	Член Наблюдательного совета	10.07.2017
3	Давлетов Р.К.	город Ташкент, Республика Узбекистан	Член Наблюдательного совета	31.08.2017
4	Турсунов Ё.Э.	город Ташкент, Республика Узбекистан	Член Наблюдательного совета	31.08.2017
5	Асамов Д.Д.	город Ташкент, Республика Узбекистан	Член Наблюдательного совета	10.07.2017
6	Воитов А.Б.	город Ташкент, Республика Узбекистан	Член Наблюдательного совета	30.10.2017
7	По должности	город Ташкент, Республика Узбекистан	Член Наблюдательного совета	05.12.2017
8	Абдуллаев А. А.	город Ташкент, Республика Узбекистан	Председатель правления	10.07.2017
9	Пак Д. Г.	город Ташкент, Республика Узбекистан	Член правления	10.07.2017
10	Холиев Ю. Д.	город Ташкент, Республика Узбекистан	Член правления	10.07.2017
11	Набиев Ш.Р.	город Ташкент, Республика Узбекистан	Член правления	10.07.2017
12	Центр по управлению государственными активами»	г. Ташкент, пр. Ислама Каримова, 55	Юридическое лицо, которое обладает 100% акций общества	11.06.2013
13	АО «Навоизот»	Навоиская область г. Навои ул. Навои, 5	20 и более процентов уставного фонда обладает АО «Узкимёсаноат» 20 и более процентов уставного фонда обладает АО «Узкимёсаноат»	13.03.2001
14	АО «Фаргонаизот»	Ферганская область г. Фергана, ул. У.Юсупова, 222		13.03.2001
15	АО «Максам-Чирчик»	Ташкентская область г. Чирчик, ул. Ташкентская, 2		13.03.2001
16	АО «Аммофос-Максам»	Ташкентская область г. Алмалик, промзона		13.03.2001
17	АО «Самаркандинимё»	Самаркандская область г. Самарканд, городок химиков		13.03.2001
18	АО «Жиззах пластмасса»	Джиззакская область г. Джиззак, ул. Ташкентская, 5		13.03.2001
19	АО «Коканд суперфосфат заводи»	Ферганская область г. Коканд, ул. Давронбек, 87		13.03.2001
20	СП АО «Электрохимзавод»	Навоиская область г. Навои, ул. А.Темура, 1		13.03.2001
21	АО «Узкимёсаноатлоиха»	Ташкентская область г. Чирчик, ул. Ташкентская, 4		13.03.2001
22	СП ООО «Кимётранс»	г. Ташкент, ул. Навои, 38		13.03.2001
23	ООО «Hamkor-Kimyoservis»	г. Ташкент, ул. Навои, 38		25.05.2014
24	СП ООО «Osiyo tehno proekt injiniring»	г. Ташкент, ул. Навои, 38		21.12.2009
25	ООО «Кимёгартаомчи»	г. Ташкент, ул. Навои, 38		28.05.2014
26	ООО «Kimyotrans-Logistik»	г. Ташкент, ул. Навои, 38		28.05.2014
27	ООО «Дехканабадский завод калийных удобрений»	Кашкадарьинская область Дехканабадский р-н, Бешбулак МФИ		10.03.2018
28	УП «Кунградский содовый завод»	РК, Кунградский р-н, пос.Елебат		23.01.2004
29	ООО «Дирекция по строительству завода резинотехнических изделий»	Ташкентская область г. Ангрен, Промзона		28.05.2014
30	ООО «Фаргонанефтекимёмонтаж»	Ферганская область, г. Фергана ул. Саккокий, дом 1		14.02.2014
31	ООО «Кимёсавдоатъминот»	г. Ташкент, ул. Катта Дархан, 25		13.01.2014
32	Торговый дом «UZCHEM» в ОАЭ	Объединённые Арабские Эмираты, Шарджа, а/я 8000		12.10.2015
33	ТОО «Торговый дом» «BERRY EXPORT TRADE» в Республике Казахстан	Республика Казахстан, г. Шымкент, ул. Стадион дом 5 кв. 47		22.02.2017
34	СП ООО «Красцветмет»	г. Ташкент, ул. Навои, 38		27.10.2017
35	ООО «Узкимеимпэк»	г. Ташкент, ул. Навои, 38		07.09.2017

**Председатель правления: Абдуллаев Абдухашим Абдуллаевич**

**Главный бухгалтер:** Халилов Улугбек Исраилович

**Уполномоченное лицо, разместившее информацию на веб-сайте:** Бибутова Шахло  
Саъдуллаевна